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Bonifikata od opłat jednorazowych za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego
gruntów wyniesie 90 procent – tak zdecydowali radni podczas 3. sesji Rady Miasta w dniu
10 stycznia 2019 roku.

Przyjęta uchwała dotyczy wysokości bonifikaty od opłat jednorazowych za przekształcenie prawa
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności gruntów
stanowiących własność Gminy Miasta Toruń.

Wcześniejszy projekt zakładał bonifikatę w wysokości 80%. Prezydent  Michał Zaleski zdecydował
jednak o podniesieniu tej wielkości do 90%, biorąc pod uwagę fakt, iż w 2005 roku z takiej właśnie
bonifikaty skorzystało blisko dwie trzecie mieszkańców Torunia. Aktualnie kwestia przekształceń
dotyczy ponad 5000 nieruchomości.

- Przypomnę, że te przekształcenia do tej pory były najczęściej instytucjonalne, bo partnerem
naszym w przekształceniach były spółdzielnie mieszkaniowe. Teraz większość przekształceń będzie
indywidualna, wspólnoty mieszkaniowe, osoby indywidualne, a spółdzielnie tylko w nielicznych
przypadkach – dodał prezydent Michał Zaleski.

Zgodnie z przyjętą uchwałą, w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w
którym nastąpiło przekształcenie, bonifikata wyniesie 90%. W każdym kolejnym roku wysokość
bonifikaty zmniejsza się o 10%, czyli w roku 2020 wyniesie ona 80%, w 2021 – 70% itd. W ostatnim
roku funkcjonowania bonifikaty, tj. w 2027 wyniesie ona 10%. Dla gruntów Skarbu Państwa wysokość
bonifikaty ustalona została ustawowo na 60% w pierwszym roku.

Bonifikaty określone w niniejszej uchwale przysługują: osobom fizycznym będącym właścicielami
budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych oraz spółdzielniom mieszkaniowym
będącym właścicielami lub współwłaścicielami gruntów zabudowanych budynkami – w części
przeznaczonej na cele mieszkaniowe.
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W naszym mieście uchwała dotyczy  nieruchomości, na których znajduje się 257 budynków
wielorodzinnych (4914 lokali mieszkalnych) i 327 domków jednorodzinnych. W wyliczeniu tym są
uwzględnione inwestycje budowlane wielorodzinne, które trwają obecnie, a ich oddanie do
użytkowania nastąpi po 1 stycznia 2019 r. Działania wynikające z uchwały będą podjęte też w
stosunku do gruntów Skarbu Państwa. W tym przypadku mamy na terenie Gminy Miasta Toruń 3321
nieruchomości lokalowych.

- W przypadku gruntów GMT jesteśmy zobowiązani do wydania w ciągu 12 miesięcy, czyli do końca
roku 2019, zaświadczeń, informujących tych, którzy mają własność na dawnym wieczystym
użytkowaniu, jaka część wchodzi w skład tej własności itd. – powiedział prezydent Michał Zaleski.

Ta uchwała wynika z ustawy przyjętej 20 lipca 2018 roku przez sejm. Stanowi ona, że te
nieruchomości, na których znajdują się budynki jedno- bądź wielorodzinne z mocy prawa od  1
stycznia 2019 roku przestają być w wieczystym użytkowaniu podmiotu bądź osoby, która dysponuje
tą nieruchomością, a staje się jego własnością. Ustawa nakłada na nowych właścicieli, będących
dotychczasowymi użytkownikami wieczystymi, obowiązek ponoszenia opłat z tytułu przekształcenia
przez okres 20 lat w kwocie co do zasady równej wysokości dotychczasowych opłat rocznych z tytułu
użytkowania wieczystego. Jednocześnie dopuszcza – w każdym czasie trwania obowiązku zapłaty –
możliwość jednorazowego wniesienia wszystkich zsumowanych opłat za przekształcenie.

Jak poinformował Wiktor Krawiec, dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, wpłynęło już
około 20 wniosków o przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności.

Szacowane wpływy do budżetu miejskiego z tytułu opłat przekształceniowych w skali 20 lat wyniosą
ponad 13,2 mln zł. Na skutek przyjęcia projektu uchwały i udzielenia bonifikaty od jednorazowej
opłaty, przyjmując, że wszyscy użytkownicy zgłoszą zamiar uiszczenia opłaty w pierwszym roku od
przekształcenia, wpływy wyniosą 2,6 mln zł, natomiast łączna wysokość bonifikaty będzie równa 10,6
mln zł.

Koszt działań związanych z wprowadzeniem w życie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
w prawo własności gruntów przewidywany jest w wysokości ok. 300 tys. zł.

Fot. Michał Kunicki
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